$$\Phi = \int Z dx, \quad \Phi' = \int Z' dx, \quad \Phi'' = \int Z'' dx \quad \text{etc.,}$$

differentietur ea more solito prodeatque :

$$dU = K d\Phi + K' d\Phi' + K'' d\Phi'' \quad \text{etc.}$$

tum evidens est fore eius variationem:

$$\delta U = K \delta \Phi + K' \delta \Phi' + K'' \delta \Phi'' \quad \text{etc.,}$$

at variationes $\delta \Phi$, $\delta \Phi'$, $\delta \Phi''$ etc. per pracepta modo exposita assignabuntur.

Similiter vero patet variationem δU semper huiusmodi forma expressum iri, ut sit:

$$\delta V = \int (A) dx \delta y + (B) \delta y + (C) \frac{d \delta y}{dx} + (D) \frac{dd \delta y}{dx^2} + \text{etc.,}$$

ubi (A) , (B) , (C) etc. sunt functiones ex regulis supra traditis inveniendae.

Istius autem calculi variationum usum in solutione celeberrimi problematis isoperimetrici, latissima significatione ACCEPTII, breviter indicari conveniet.

APPLICATIO CALCULI VARIATIONUM AD SOLUTIONEM
PROBLEMATIS ISOPERIMETRICI LATISSIMA SIGNIFICATIONE
ACCEPTE

62. Problema primarium huc spectans ita enunciari potest, ut inter omnes curvas super eadem data basi $x = a$ extruendas ea definiatur, pro qua formula quaequam U maximum minimumve valorem obtineat. Etsi enim enunciatio problematis curvas tantum eiusdem longitudinis complectitur, tamen haec conditio commode, ut eius ambitus latius pateat, omittitur neque etiam commemoratione unicae formulae U , cuius valor maximus minimusve evadere debet, eius vis restringi est censenda, postquam in genere demonstravi: si inter omnes curvas super eadem basi $x = a$ extruendas, pro quibus formula V eundem nanciscatur valorem, definiri debeat ea, in qua valor formulae U maximus evadat minimusve, quaestionem huc reduci, ut inter omnes plane curvas super basi $x = a$ extruendas ea definiatur, pro qua haec formula composita $\alpha V + \beta U$ consequatur maximum minimumve valorem. Interim tamen et huius reductionis ratio ex ipsis calculi variationum principiis dilucide explicari potest.

63. Quaestio autem haec a consideratione linearum curvarum remota hoc modo proponi potest :

Proposita formula quacunque U definire eam relationem inter binas variabiles x et y , per quam si valor ipsius U determinetur atque a valore $x = 0$ usque ad valore $x = a$ extendatur, is proditurus sit sive maximus sive minimus.

Spectemus ergo relationem inter x et y tanquam iam inventam, ita ut inde oriatur valor ipsius U maximus vel minimus; atque manifestum est, si relatio inter x et y infinite parum immutetur, nullam inde mutationem in valore ipsius U nasci debere; seu, quod eodemredit, variationem ipsius U seu δU nihilo aequalem esse oportere; sicque aequatio $\delta U = 0$ relationem quaesitam inter x et y complectetur.

64. Variationem autem δU inde definire docuimus, quod pro quovis valore ipsius x valorem ipsius y , qui ipsi vi relationis quaesitae competenter, particula quapiam δy augeri assumsimus. Cum igitur relatio quaesita inter omnes plane possibles hac praerogativa gaudere debeat, variatio δU semper esse debet nihilo aequalis, quomodo cumque singuli valores ipsius y talibus particulis δy augeantur et quomodo cumque haec augmenta fuerint comparata, quoniam prorsus sunt arbitraria neque ullo modo a se invicem pendentia. Neque etiam opus est, ut omnibus valoribus ipsius y huiusmodi variationes tribuantur, sed sive unicus quispiam sive duo sive quotcumque pro lubitu varientur, semper aequa necesse est, ut variatio, quae inde in totum valorem ipsius U , quatenus is a termino $x = 0$ usque ad terminum $x = a$ extenditur, redundat, in nihilum abeat.

65. Ex iis autem, quae supra sunt tradita, manifestum est variationem ipsius U semper hoc modo exprimi, ut sit :

$$\delta U = \int (A) dx \delta y + (B) \delta y + (C) \frac{d \delta y}{dx} + (D) \frac{d^2 \delta y}{dx^2} \text{ etc.,}$$

cuius formae singulas partes seorsim considerari convenit. At praeter primum membrum integrale reliquae partes $(B) \delta y, (C) \frac{d \delta y}{dx}$ etc. tantum a variatione ultimi valoris y , qui valori $x = a$ convenit, pendent neque rationem variationis praecedentium implicant; ut enim tota variatio ipsius U obtineatur, in expressione inventa ubique statui debet $x = a$, quod in singulis partibus praeter primam actu fieri potest, sicque in iis δy denotabit variationem, quae soli ultimo valori ipsius y tribuitur et quae omnino est arbitraria neque a praecedentibus pendet. Unde perspicuum est, nisi membrum integrale adesset, ex reliquis partibus nihil plane pro relatione inter x et y concludi posse.

66. Verum membrum integrale $\int (A) dx \delta y$ etiam variationes, quae omnibus praecedentibus valoribus ipsius y tribuuntur, involvit, dum continet summam omnium elementorum $(A) dx \delta y$ ex variatione singulorum valorum y oriundorum. Ita, si unicus eius valor ipsi x , quasi determinatum valorem haberet, spectato respondens varietat seu particula δy augeatur, membrum illud integrale tantum esset $= (A) dx \delta y$ nihilque summandum haberetur; sin autem insuper sequens valor y' ipsi $x + dx$ respondens particula $\delta y'$ augeatur positoque $x + dx$ loco x functio (A) abeat in $(A)'$, membrum integrale constabit his duabus partibus :

$$(A) dx \delta y + (A)' dx \delta y'.$$

Simili modo, si tres pluresve valores successivi y, y', y'', y''', y'''' etc. particulis $\delta y, \delta y', \delta y'', \delta y'''$ etc. augeantur, membrum integrale aequivalebit huic expressioni:

$$(A) dx \delta y + (A)' dx \delta y' + (A)'' dx \delta y'' + (A)''' dx \delta y''' \text{ etc.}$$

quae series tam retrorsum usque ad terminum $x = 0$ quam anterius usque ad terminum $x = a$ continuata concipi potest.

67. Etsi igitur variatio δU ad terminum determinatum $x = a$ adstringitur, tamen ob membrum integrale omnes variationes intermedias complectitur ; unde, si pro reliquis partibus absolutis, quae tantum ad terminum ultimum $x = a$ referuntur, brevitas gratia scribamus I , variatio δU ita erit expressa, ut sit :

$$\delta U = (A) dx \delta y + (A)' dx \delta y' + (A)'' dx \delta y'' + (A)''' dx \delta y''' \text{ etc.} + I ,$$

quae, ut problemati satisfiat, nihilo aequari debet. Cum autem variationes $\delta y'$, $\delta y''$, $\delta y'''$ etc. non a se invicem pendeant, sed singulae mere sint arbitrariae, illa annihilatio locum habere nequit, nisi singulae partes sigillatim evanescant; ex quo necesse est, ut sit :

$$(A) = 0, (A)' = 0, (A)'' = 0, (A)''' = 0 \text{ etc. ,}$$

quae aequatiunculae omnes in hac una indefinita $(A) = 0$ continentur seu, quicunque valor ipsi x tribuatur, perpetuo esse oportet $(A) = 0$, hacque aequatione relatio quaesita inter x et y continetur.

68. En igitur solutionem facilem problematis propositi, quo ea relatio inter x et y requiritur, ex qua pro formula praescripta U , postquam eius valor a termino $x = 0$ usque ad $x = a$ fuerit extensus, maximus minimusve valor resultet. Quaeratur scilicet variatio formulae U pariter a termino $x = 0$ usque ad $x = a$ extensa, quae per praecelta supra tradita huiusmodi formam habere debet :

$$\delta U = \int (A) dx \delta y + (B) \delta y + (C) \frac{d\delta y}{dx} + (D) \frac{d^2 \delta y}{dx^2} \text{ etc. ,}$$

hincque ex solo membro integrali $\int (A) dx \delta y$ relatio inter x et y quaesita ita definietur, ut sit $(A) = 0$, reliquae autem partes, quia ultimum tantum valorem ipsius y afficiunt, nihil conferunt ad relationem indefinitam inter x et y , quae desideratur.

69. Ista tamen partes posteriores relationi inventae magis determinandae inservire possunt ; eatenus enim tantum huiusmodi partes accedunt, quatenus in membro integrali $\int (A) dx \delta y$ functio (A) differentialium rationem $\frac{dy}{dx} = p$ vel etiam rationes differentialium superiorum, nempe $q = \frac{dp}{dx}$, $r = \frac{dq}{dx}$ etc. involvit. Quando autem hoc usu venit, aequatio $(A) = 0$ erit differentialis vel primi vel etiam altioris gradus ; sique relatio quaesita inter x et y post unam pluresve demum integrationes reperitur. Cum autem quaelibet integratio quantitatem constantem arbitrariam invehat, hoc modo ad aequationem finitam vagam pervenietur atque nunc nova quaestio existet, quomodo has constantes arbitrarias determinari oporteat, ut valor ipsius U omnium maximus minimusve prodeat. Cum enim quaelibet illarum constantium determinatio iam per se maximi minimive proprietate sit praedita, hic porro vel maximum maximorum vel minimum minimorum investigandum relinquitur.

70. Ad hoc igitur novum problema accessorium resolvendum partes illae a signo integrali immunes adhiberi poterunt. Constantes scilicet per integrationes in vectas ita determinari

conveniet, ut posito $x = a$ coefficientes ipsarum δy , $\frac{d\delta y}{dx}$, $\frac{dd\delta y}{dx^2}$ etc. singuli seorsim evanescant, sive ut hoc casu satisfiat his conditionibus :

$$(B) = 0, (C) = 0, (D) = 0 \text{ etc.}$$

Deinde, quia ambos terminos $x = 0$, et $x = a$ inter se permutare licet, etiam posito $x = 0$ efficiendum erit, ut fiat $(B) = 0$, $(C) = 0$, $(D) = 0$ etc. Etsi enim partes, quae hoc exigant, in nostra expressione non continentur, tamen eae in membro integrali contineri sunt censendae.

71. Ex iisdem principiis etiam problemata, quae ad methodum relativam retuli, solvi possunt; haec autem problemata ita generaliter enunciare licet:

Inter omnes. relationes, quibus y per x definitur, quae hac communi gaudent proprietate, ut pro formula \mathfrak{U} posito $x = a$ eundem valorem exhibeant, determinare eam relationem, ex qua formula U, siquidem a termino $x = 0$ usque ad terminum $x = a$ extendatur, maximum vel minimum consequatur valorem.

Hic igitur variationes, quae singulis valoribus ipsius y tribuuntur, non omnes sunt arbitrariae, sed ita statuendae sunt, ut fiat $\delta\mathfrak{U} = 0$, siquidem eius valor a termino $x = 0$ usque ad $x = a$ extendatur. Tum vero etiam natura maximi minimive postulat, ut secundum eandem extensionem sit ut ante $\delta U = 0$.

72. Per methodum ergo ante expositam tam formulae \mathfrak{U} , quae debet esse communis, quam formulae U , quae maxima fieri debet vel minima, quaeratur variatio a termino $x = 0$ usque ad terminum $x = a$ extendenda ; atque relatio quaesita inter x et y ex coniunctione harum duarum aequationum $\delta\mathfrak{U} = 0$ et $\delta U = 0$ erit investiganda. At hae variationes ita expressae reperientur :

$$\delta U = \int (A) dx \delta y + (B) \delta y + (C) \frac{d\delta y}{dx} + (D) \frac{dd\delta y}{dx^2} \text{ etc.}$$

ubi de membris a signo integrali liberis eadem sunt tenenda, quae supra iam observavi; ideoque relationem inter x et y quaesitam tantum ex membris integralibus derivari oportebit.

73. Hinc itaque binas sequentes consequemur aequationes :

$$\delta\mathfrak{U} = \int (\mathfrak{A}) dx \delta y + (\mathfrak{B}) \delta y + (\mathfrak{C}) \frac{d\delta y}{dx} + (\mathfrak{D}) \frac{dd\delta y}{dx^2} \text{ etc.}$$

$$\delta U = \int (A) dx \delta y + (B) \delta y + (C) \frac{d\delta y}{dx} + (D) \frac{dd\delta y}{dx^2} \text{ etc.}$$

quarum priore assumtio variationum δy , $\delta y'$, $\delta y''$ etc. conditioni communi praescriptae conveniens definitur, quae deinde in alteram introducta relationem quaesitam manifestabit. Omnes ergo variationes δy , $\delta y'$, $\delta y''$ etc. praeter unam ut arbitriae spectari possunt, quippe quae una ex priori aequatione est definienda. Iam vero evidens est, postquam una ita fuerit sumta, ut priori aequationi satisfiat, tum simul alteri satisfactum iri, si statuatur $(A) = n(\mathfrak{A})$, sumendo pro n quantitatem quamcunque constantem.

74. Problema igitur propositum hac resolvetur aequatione:

$$\alpha(A) + \beta(\mathfrak{A}) = 0$$

sumtis pro α et β quantitatibus quibusvis constantibus. Eadem autem solutio prodiisset, si inter omnes omnino relationes inter x et y ea exquiri debuisset, unde formula $\alpha U + \beta \mathfrak{U}$ maximum minimumve valorem impetraret ; ex quo simul intelligitur binas formulas \mathfrak{U} et U propositas inter se permutari posse eaque omnia, quae in Tractatu meo annotavi, hinc multo magis fiunt perspicua. Simili enim modo res se habebit, si non una formula \mathfrak{U} , sed plures debeant esse communes ; sicque stabilito *Calculo Variationum* omnia huius generis problemata facillime et brevissime expediuntur.